RETIFICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº001/2019

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve
retificar o Edital da Carta Convite nº001/2019, cujo objeto trata-se da contratação de
empresa do ramo para a confecção e manutenção de passeios públicos em diversos
logradouros do município com fornecimento de mão de obra e materiais, em
atendimento à Secretaria Municipal de Obras, conforme especificações contidas no
edital e seus anexos.

A retificação trata-se da exclusão do item 8.1.4.1. Registro ou inscrição na
entidade profissional competente da licitante, e da transformação do item
8.1.4.2 em 8.1.4.1. Portanto, o licitante deverá apresentar para fins de
comprovação da qualificação técnica, apenas a declaração de disponibilidade dos
equipamentos e equipe técnica, ficando a regra do Edital reescrita da seguinte
forma:

8.1.4. Qualificação Técnica:

8.1.4.1. Declaração de disponibilidade dos equipamentos e equipe técnica
considerada essencial para execução dos serviços objeto desta licitação e que
deverão estar mobilizados quando da emissão da “Ordem de Serviço”, conforme
modelo:

Em detrimento da retificação realizada fica remarcada nova data para realização da
sessão: 19 de março de 2019, as 09h00min.

Mantém-se as demais normas previstas no Edital da Carta Convite nº001/2019.

Sabará, 08 de março de 2019.

Hélio César Rodrigues de Resende
Secretário Municipal de Administração